КИРОВСКЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

 ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.04.2023                                                                                                               №  11

д.Ежово

О внесении изменений в решение Вятской

сельской Думы от 29.10.2021 № 08 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в муниципальном образовании Вятское сельское поселение»
 В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   протестом прокуратуры Омутнинского района от 04.04.2023 № 02-03-2023/Прдп115-23-20330020, Вятская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вятской сельской Думы от 29.10.2021 № 08 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Вятское  сельское поселение Омутнинского района Кировской области следующие изменения:
1.1. Приложение № 1к Положению о муниципальном  жилищном

контроле в  Вятском сельском поселении изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Официально обнародовать настоящее решение для всеобщего
ознакомления посредством размещения на информационных стендах по адресам, утверждённым решением Вятской сельской Думы от  30.08.2013  № 14 и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области.
3. Настоящее решение  вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

Вятской сельской Думы                                                     Г.А. Орлова
 И.о. главы

Вятского сельского  поселения                                          С.Л. Быданцева
                                                                                             Приложение № 1
к Положению о муниципальном
жилищном контроле
в  Вятском сельском поселении
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией

Вятского сельского поселения

муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:

а) порядку осуществления перевода жилого помещения муниципального жилищного фонда в нежилое помещение;

б) порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме;

в) предоставлению коммунальных услуг пользователям жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах и жилых домов;

г) обеспечению доступности для инвалидов жилых помещений муниципального жилищного фонда;

д) обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращения гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений в отношении муниципального жилищного фонда, обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, за исключением обращений, указанных в пункте 1 настоящего Приложения, и обращений, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.

3.  Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трёх месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

4. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

5. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

Дер. Ежово                                                                          27 апреля 2023 года

     И.о.  главы Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области С.Л. Быданцева  в присутствии депутата  Вятской       сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.  подписал настоящий акт  о том, что  решение Вятской сельской Думы  от  27.04.2023 № 11 «О внесении изменений в решение Вятской сельской Думы от 29.10.2021 № 08 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Вятское сельское поселение», вывешен для всеобщего ознакомления (обнародован) 27 апреля 2023 года на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.
 Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.      Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

 И.о. главы Вятского

 сельского поселения                                                                С.Л. Быданцева

Депутат Вятской  сельской Думы                                          М.В. Вязовикова

Специалист администрации

Вятского сельского поселения                                                     Ю.Н. Горбань